

RECEBEMOS DE I.L. MENDES JUNIOR EIRELI ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 002749 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 I.L. MENDES JUNIOR EIRELI ME Av. 25 de Janeiro, 2460, Casa 05, Jardim Menino Deus 83.420-000 - Quatro Barras - PR Fone (41) 3045-0112 www.finktecnologia.com.br - contato@finktecnologia.com.br	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída Nº 002749 SERIE: 1 Página: 1 de 1	Controle do Fisco  Chave de acesso 4119 0517 1842 1100 0124 5500 1000 0027 4918 7483 5870 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	---	--

Natureza da operação Venda de mercadoria fora do estado adquirida ou recebida de	Protocolo de autorização de uso 141190088260804 20/05/2019 14:11:08
Inscrição Estadual 9061417289	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 17.184.211/0001-24

Destinatário/Remetente			
Nome / Razão Social MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO MG	CNPJ/CPF 16.930.299/0001-13	Inscrição Estadual ISENTO	Data emissão 20/05/2019
Endereço PRACA CORONEL HERMOGENES, 60	Bairro CENTRO	CEP 38.770-000	Data saída 20/05/2019
Município João Pinheiro	Fone/Fax (38) 3561-5511	UF MG	Hora saída 14:11:07

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto					
Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 6.416,96
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 6.416,96

Transportador/Volumes transportados					
Nome RTE-RODONAVES TRANS E ENCOMENDAS LTDA	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF 44.914.992/0038-20
Endereço Rod Contorno Leste Br116, nº S/N, COSTEIRA	Município São José dos Pinhais	UF PR	Inscrição Estadual 9061706477		
Quantidade 2	Espécie CAIXAS	Marca RICOH	Numeração	Peso bruto 39,370	Peso líquido 39,370

Itens da nota fiscal													
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
10890	CARTUCHO DE TONER RICOH MP301-KATUN	84439933	0103	6.102	UNID	20,00	87,990	1.759,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
09219	CARTUCHO DE TONER RICOH MP2001/2501-KATUN	84439933	0103	6.102	UNID	13,00	115,490	1.501,37	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
00611	CARTUCHO DE TONER RICOH AF1515/MP161/171-KATUN	84439933	0103	6.102	UNID	10,00	84,590	845,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
11093	CARTUCHO DE TONER RICOH MP2014 PRETO ORIGINAL	84439933	0103	6.102	UNID	11,00	209,990	2.309,89	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN			
Inscrição Municipal 62531	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

Dados adicionais	
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 581,38 (9,06%) DOCUMENTO EMITIDO POR ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME LC 123/2006, NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI NAF 002556 NOSSOS DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil (001), Agência 2926-2, conta 30482-4; LOCAL DE ENTREGA: DEP. SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO PINHEIRO- MG. RUA TADEU DE OLIVEIRA CUNHA. Nº1030 - BAIRRO ALVORADA. CIDADE DE JOÃO PINHEIRO-MG CEP-38.770-000	Reservado ao fisco

11/12/2022 16:31:23